РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2022 года                             п. Мама

                              № 43
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО ОЧИСТКЕ КРЫШ ОТ СНЕГА,

НАЛЕДИ И ЛЕДЯНЫХ НАВЕСОВ (СОСУЛЕК) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 170, Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, с целью предотвращения возникновения несчастных случаев, связанных с угрозой жизни и здоровью людей, в связи с погодными условиями, способствующими образованию наледи и ледяных навесов (сосулек) на крышах зданий и сооружений, администрация Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главам городских поселений Мамско-Чуйского района, руководителям организаций Мамско-Чуйского района, независимо от их форм собственности, своевременно производить удаление ледяных навесов (сосулек), наледи и снега с крыш. При необходимости произвести ограждение опасных участков сигнальными лентами. Во время проведения работ обязательно соблюдать меры предосторожности и требования правил безопасности.

2. Утвердить план работ по очистке крыш от снега, наледи и ледяных навесов (сосулек) (Приложение 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Мамский горняк».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района.
Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                                 А.В. Морозов
Приложение

к постановлению администрации
Мамско-Чуйского района

от 23 марта 2022 года №43
ПЛАН
 РАБОТ ПО ОЧИСТКЕ КРЫШ ОТ СНЕГА,

ОБРАЗОВАВШЕЙСЯ НАЛЕДИ И ЛЕДЯНЫХ НАВЕСОВ (СОСУЛЕК)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести мероприятия по очистке крыш зданий и сооружений от снега и образовавшейся наледи
	Главы городских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности
	до 08.04.2022г.

	2.
	Осуществлять своевременную уборку снежных масс и ледяных навесов (сосулек) с крыш зданий и сооружений, угрожаемых к обрушению, в местах прохода граждан
	Главы городских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности
	весь период

	3.
	Ограждать и обозначить предупредительными табличками и сигнальными лентами потенциально опасные места у зданий и сооружений
	Главы городских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм их собственности и ведомственной принадлежности
	весь период

	4.
	Организовать контроль за проведением предупредительных мероприятий по сохранению жизни и здоровья граждан, по снижению риска возникновения ЧС, связанных с обрушением крыш зданий и сооружений из-за образования наледи и скопления снега
	Главы городских поселений, консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района
	до 12.04.2021 г.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мамско-Чуйского района

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО ОЧИСТКЕ КРЫШ ОТ СНЕГА,

НАЛЕДИ И ЛЕДЯНЫХ НАВЕСОВ (СОСУЛЕК) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»
Первый заместитель мэра района                                   ________________Е.Н. Хоменко
Главный специалист – юрист                                          _______________ А.И. Власенко
Замечания по проекту__________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ "Антикоррупционная экспертиза муниципального нормативного правового акта проведена".

Проект внес:

Консультант по делам ГО и ЧС Радченко М.А.